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REFERENTE CL. 1 SEZ. 1 ALU. 1 H. 1 ASS. 1 CL. 2 SEZ. 2 ALU. 2 H. 2 ASS. 2 CL. 3 SEZ. 3 ALU. 3 H. 3 ALUNNI DOCENTI + 
ASSISTENTI

PARTENZA ORA RITORNO ORA GG. CITTA META MEZZO

Meloni 1 A 23 1 1 23 3+1 febbraio/aprile 8:00 febbraio/aprile 17:00 1 Milano Museo scienza e tecnica Treno&metropolitana

Mor 1 A 23 1 1 23 2+1 primavera 8:00 primavera 13:00 1 Desenzano d/G Colline moreniche Bus urbano

Sitta 1 A 23 1 1 23 2+1 marzo 9:00 marzo 12:00 1 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi

Migliore 1 C 22 22 2 novembre 9:00 novembre 12:00 1 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi

Filipeschi 1 E 19 1 1 B 21 40 4 29/11/18 7:30 29/11/18 18:00 1 Capo di Ponte Incisioni camune Pullman

Ghidoni 1 F 23 23 2 09/11/18 8:30 09/11/18 11:30 1 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi

Pacelli M. 1 F 18 1 A 23 1 4 P 6 47 4 aprile/maggio ? aprile/maggio ? 4 Bibbione Attività sportiva Pullman

Vizzone 1 F 23 1 B 25 48 2 primi maggio 8:00 primi maggio 17:00 1 Bussolengo Parco Natura Viva Pullman

Guidotti 1 F 23 1 D 22 1 E 19 64 2 07/12/18 7:30 07/12/18 18:30 1 Bolzano Museo archelogico/città Pullman

Mor 1 H 24 1 1 24 2+1 primavera 8:00 primavera 13:00 1 Desenzano d/G Colline moreniche Bus urbano

Sitta 1 H 24 1 24 2 aprile 9:00 aprile 12.00 1 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi

Londero 1 I 24 1 24 3 25/10/18 9:30 25/10/18 13:00 1 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi

Mor 1 I 24 1 24 2 primavera 8:00 primavera 13:00 1 Desenzano d/G Colline moreniche Bus urbano

Gramaglia 1 M 28 28 2 09/11/18 9:00 09/11/18 12:00 1 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi

Gramaglia 1 M 28 1 L 27 55 4 primavera ? primavera ? 1 Fontanellato parco Pullman

Annovazzi 1 Q 21 21 2 ? 8:30 ? 13:00 1 Desenzano d/G Villa romana Piedi

Annovazzi 1 Q 21 21 2 ? 8:00 ? 13:00 1 Desenzano d/G Ufficio Turismo Piedi

Baggi ? 1 Q 21 21 2 ? 8:00 ? 13:00 1 Desenzano d/G Biblioteca Piedi

Mari 1 Q 21 21 2 ? 8:00 ? 13.00 1 Desenzano d/G Strutture ricettive Piedi

Tirelli 1 R 25 25 2 22/11/18 8:00 22/11/18 12:00 1 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi

Dei Giudici 2 A 14 14 1 marzo 8:00 marzo 13:00 1 Desenzano d/G Villa romana Piedi

Meloni 2 A 14 14 2 febbraio/aprile 8:00 febbraio/aprile 13:00 1 Desenzano d/G Oasi San Francesco Piedi

Sensi 2 A 14 2 H 20 34 2 29/10/18 8:00 29/10/18 15:47 1 Milano Seduta consiglio regionale Treno

Sensi 2 A 14 2 H 20 34 2 maggio 8:00 maggio 15:47 1 Milano Seduta consiglio regionale Treno

Deon 2 C 20 4 L 15 1 1 35 4 19/11/18 8:00 19/11/18 13:00 1 Brescia Rappresentazione teatrale Pullman

Ghidoni 2 F 21 21 2 05/04/19 9:00 05/04/19 12:00 1 Desenzano d/G Villa romana Piedi

Marino 2 G 21 1 G 26 1 C 22 69 6 20/12/18 8:00 20/12/18 17:00 1 Bolzano Visita alla città Pullman

Marino 2 G 21 2 F 22 43 4 21/02/19 8:00 21/02/19 15:00 1 Crespi d'Adda (BG) Villaggio industriale - Patrim. Unesco Pullman

Tirelli 2 G 21 21 2 28/03/19 8:00 28/03/19 12:00 1 Desenzano d/G Villa romana Piedi

Meloni 2 H 20 20 2 febbraio/aprile 7:30 febbraio/aprile 19:00 1 Toscolano Museo della stampa Treno& bus

Sitta 2 H 20 2 A 14 34 3 marzo 8:00 marzo 13:00 1 Brescia Parco Treno

Mancuso 2 I 18 2 H 20 2 A 14 52 3 ? ? ? ? ? Ginevra CERN Pullman

Treccani 2 L 18 1 18 3 22/11/18 8:00 22/11/08 10:20 1 Desenzano d/G Villa romana Piedi

Gramaglia 2 M 16 16 2 24/10/18 12:00 24/10/18 15:30 1 Desenzano d/G Villa romana Piedi

Gramaglia 2 M 16 2 O 16 32 2 primavera ? primavera ? 1 Milano Istituto ciechi Treno&metropolitana

Conti 2 Q 12 1 12 2 dicembre/gennaio 8:00 dicembre/gennaio 16:00 1 Salò Visita alla città Bus urbano

Mari 2 Q 12 1 12 2 ? 8:00 ? 13:00 1 Desenzano d/G Strutture ricettive Piedi

Tirelli 2 R 22 22 2 14/03/19 8:00 14/03/19 12:00 1 Desenzano d/G Villa romana Piedi

Tirelli 2 R 22 2 F 22 44 3 12/04/19 7:30 12/04/19 18:00 1 Bolzano Castel Roncolo Pullman

Meloni 3 A 21 1 1 21 2+1 dicembre/aprile 8:00 dicembre/aprile 17:00 1 Brescia Museo ferro o lab. Prove materiali UNIBSTreno& bus

Meloni 3 A 21 1 1 21 2+1 fine gennaio 7:30 fine gennaio 19:00 1 Bolzano Klimahouse Treno& bus

Meloni 3 A 21 1 1 21 2+1 febbraio/aprile 7:30 febbraio/marzo 19:00 1 Toscolano Limonaia Bus urbano

Meloni 3 A 21 1 1 21 2+1 22/04/19 8:00 24/04/19 17:00 3 Costa di Gargnano Attività di laboratorio Bus urbano

Meloni 3 A 21 1 1 21 2+1 novembre 7:00 novembre 20:00 1 Venezia Biennale di architettura Ttreno&traghetto

Migliore 3 C 15 3 E 16 3 F 18 49 4 marzo 7:30 marzo 18:30 1 Ferrara Visita alla città Pullman

Dioguardi 3 F 18 3 C 15 3 E 16 49 3 maggio 8:00 maggio 19:00 1 Ferrara Visita alla città Pullman

Dioguardi 3 F 18 3 R 21 39 3 08/05/19 8:00 08/05/19 17:30 1 sponda veronese lago di Garda Visita località Pullman

Marino 3 G 20 3 R 22 42 4 10/02/19 8:30 10/02/19 16:00 1 Milano RHO Fiere Borsa Internazionale del Turismo (BIT) Pullman

Cambon 3 G 20 5 R 18 38 3 18/02/19 8:00 18/02/19 13:00 1 Brescia Proiezione film "The Harvest" Treno



REFERENTE CL. 1 SEZ. 1 ALU. 1 H. 1 ASS. 1 CL. 2 SEZ. 2 ALU. 2 H. 2 ASS. 2 CL. 3 SEZ. 3 ALU. 3 H. 3 ALUNNI DOCENTI + 
ASSISTENTI

PARTENZA ORA RITORNO ORA GG. CITTA META MEZZO

Cambon 3 G 20 5 R 18 38 3 8:00 13:00 1 Brescia Proiezione film Treno

Galantino 3 I 21 21 2 ? ? ? ? 1 Milano Museo della scienza treno/pullman?

Arcaini 3 M 24 1 3 L 22 46 5 fine maggio 8:00 fine maggio 18:00 1 Rimini Comunità di San Patrignano Pullman

Arcaini 3 M 24 1 3 L 22 46 5 aprile 7:30 aprile 18:00 1 Venezia Museo della follia/città Pullman

Arcaini 3 M 24 1 3 L 22 46 5 fine ottobre/novembre 8:00 fine ottobre/nombre 13:00 1 Desenzano d/G Consultorio Piedi

Arcaini 3 M 24 1 3 L 22 46 5 fine novembre 8:00 fine novembre 14:00 1 Curtatone Casa del sole Pullman

Esposito 3 Q 10 1 10 2 aprile 8:00 aprile 13:00 1 Brescia Città Treno

Esposito 3 Q 10 1 10 2 marzo 8:00 marzo 13:00 1 Verona Città Treno

Mari 3 Q 11 1 11 2 ? 8:05 ? 12:30 1 Desenzano d/G Strutture ricettive Piedi/pullman

Esposito 3 Q 10 1 2 Q 12 1 22 4 marzo 8:20 marzo 19:00 1 Lago Garda Navigazione, Limone, Malcesine Traghetto

De Santi 3 R 21 3 F 18 3 G 20 59 4 14/12/18 8:00 14/12/18 18:00 1 Bressanone Abbazia di Novacella/città Pullman

Vizzone 3 R 22 3 G 20 42 2 06/12/18 8:00 06/12/18 18:00 1 Bologna FICO Pullman

4 A 15 2 A 14 2 Q 11 40 3 Varano de Melegari (PR) Dallara Academy Pullman

Peretti 4 A 15 5 A 16 3 A 21 1 52 5 29/01 o 14/03 8:00 29/01o14/03 18:30 1 Borgonato di Corte Franca Seminari di costruzioni Pullman

Filipeschi 4 C 19 4 H 22 41 3 26/11/18 8:00 26/11/18 17:30 1 Milano Visita alla città Pullman

Dioguardi 4 C 19 4 H 22 1 41 2 05/12/18 8:00 05/12/18 12:00 1 Desenzano d/G Rappresentazione teatrale Piedi

Avigo 4 E 19 19 2 01/05/19 8:00 01/05/19 16:00 1 San Martino/Castiglione Musei, monumenti Pullman

Belgiovine 4 H 22 1 22 2 03/12/18 7:22 03/12/18 18:30 1 Milano Cineteca/mostra Magitte Treno&metropolitana

Padua 4 H 22 1 3 H 22 44 4 ? ? ? ? 1 Bologna Museo della comunicazione multimedialePullman

Pilotto 4 L 15 1 1 15 1+1 06/03/19 9:00 06/03/19 13:00 1 Desenzano d/G Consultorio Piedi

Treccani 4 L 15 1 1 15 2+1 05/12/18 10:10 05/12/18 13:15 1 Desenzano d/G Rappresentazione teatrale Piedi

Pilotto 4 M 24 1 24 2 13/02/19 9:00 13/02/19 13:00 1 Desenzano d/G Consultorio Piedi

Sansone 4 M 24 1 24 3 marzo/aprile 8:00 marzo/aprile 13:00 1 Solferino/San Martino Museo/sacrario Pullman

Nicolosi 4 O 24 1 24 3 ? ? ? ? 1 Reggio Emilia Museo della psichiatria Pullman

Pilotto 4 O 24 1 1 24 2+1 12/12/18 9:00 12/12/18 13:00 1 Desenzano d/G Consultorio Piedi

Nicolosi 4 P 14 1 14 2 ? ? ? ? 1 Milano Istituto dei ciechi Treno

Biricchini 5 A 16 16 2 07/02/19 6:27 09/02(2019 23:16 3 Caserta/Napoli Reggia, cantieri, Napoli Treno

Milli 5 A 16 4 A 15 3 A 21 1 52 3 primavera 8:00 primavera 20:00 1 Longarone Diga Vajont Pullman

Peretti 5 A 16 4 A 15 31 2 22/11/18 07:00/7:30 22/11/18 18:00 ? 1 Venezia Biennale Treno

Notarangelo 5 E 10 5 F 20 30 2 23/10/18 6:30 27/10/18 19:00 5 Strasburgo Parlamento europeo/città Pullman

Avigo 5 E 13 5 G 18 31 3 12/2018/01/2019 7:00 12/2018/01/2019 19:00 1 Rovereto MART museo guerra Pullman

Di Cunto 5 F 22 5 R 18 40 3 19/11/18 8:00 19/11/18 12:30 1 Brescia Musical in lingua francese pullman/treno?

Avigo 5 G 18 5 C 24 42 3 02/04/0219 ? 06/04/19 ? 5 Parigi Musei, monumenti Treno/aereo

Belgiovine 5 H 10 5 I 15 25 2 19/11/18 7:22 19/11/18 18:30 1 Milano Cineteca Treno

Belgiovine 5 H 10 5 I 15 25 2 ? ? ? ? 1 Verona Mostra/spettacolo lirico/sinfonico Treno

Galantino 5 H 12 5 I 15 27 2 ? ? ? ? 1 Padenghe? Presentazione progetto Garda Uno Pullman

Galantino 5 H 12 5 I 15 27 2 primavera ? primavera ? 1 ? Stamperia grandi dimensioni ?

Galantino 5 H 12 5 I 15 27 2 primavera ? primavera ? ? Matera Visita monumenti aereo/pullman?

Mancuso 5 L 24 4 L 15 1 1 39 4 ? ? ? ? 1 Pavia Lena Pullman

Barresi 5 L 24 5 G 18 5 E 13 55 4 fine marzo 8:00 fine marzo 14.00 1 Salò Vittoriale Pullman

Mancuso 5 L 17 5 M 18 35 4 03/04/19 ? 03/04/19 ? 4 Vienna Musei, monumenti Pullman

Nicolosi 5 M 23 23 3 ? ? ? ? 1 Torino Museo antropologia criminale, carceri, egizioPullman/treno?

Sansone 5 M 23 23 2 marzo/aprile 8:00 marzo/aprile 13:00 1 Gardone Vittoriale Pullman

Sansone 5 M 23 23 2 febbraio/marzo 8:00 febbraio/marzo 14:00 1 Milano Museo scienza e tecnica Pullman/treno

Cambon 5 R 18 18 1 30/01/18 8:00 30/01/18 18:00 1 Milano Mostra da Bansky a Klee Treno

Filipeschi 5 R 17 17 1 03/12/18 6:48 03/12/18 19:00 1 Carpi Campo concentramento Fossoli Treno

Filipeschi 5 R 15 15 2 09/04/19 ? 13/04/19 ? 5 Budapest Città Aereo



CLASSI ALUNNI H REFERENTE
DOCENTI + 
ASSISTENTI

CITTÀ META MEZZO PARTENZA ORA RITORNO ORA GG.

1A 23 1 Meloni 3+1 Milano Museo scienza e tecnica Treno&metropolitana febbraio/aprile 8:00 febbraio/aprile 17:00 1

1A 23 1 Mor 2+1 Desenzano d/G Colline moreniche Bus urbano primavera 8:00 primavera 13:00 1

1A 23 1 Sitta 2+1 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi marzo 9:00 marzo 12:00 1

1C 22 Migliore 2 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi novembre 9:00 novembre 12:00 1

1E + 1B 40 1 Filipeschi 4 Capo di Ponte Incisioni camune Pullman 29/11/18 7:30 29/11/18 18:00 1

1F 23 Ghidoni 2 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi 09/11/18 8:30 09/11/18 11:30 1

1F + 1A + 4P 47 1 Pacelli M. 4 Bibbione Attività sportiva Pullman aprile/maggio ? aprile/maggio ? 4

1F + 1B 48 Vizzone 2 Bussolengo Parco Natura Viva Pullman primi maggio 8:00 primi maggio 17:00 1

1F + 1D + 1E 64 Guidotti 2 Bolzano Museo archelogico/città Pullman 07/12/18 7:30 07/12/18 18:30 1

1H 24 1 Mor 2+1 Desenzano d/G Colline moreniche Bus urbano primavera 8:00 primavera 13:00 1

1H 24 1 Sitta 2 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi aprile 9:00 aprile 12.00 1

1I 24 1 Londero 3 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi 25/10/18 9:30 25/10/18 13:00 1

1I 24 1 Mor 2 Desenzano d/G Colline moreniche Bus urbano primavera 8:00 primavera 13:00 1

1M 28 Gramaglia 2 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi 09/11/18 9:00 09/11/18 12:00 1

1M + 1L 55 Gramaglia 4 Fontanellato parco Pullman primavera ? primavera ? 1

1Q 21 Annovazzi 2 Desenzano d/G Villa romana Piedi ? 8:30 ? 13:00 1

1Q 21 Annovazzi 2 Desenzano d/G Ufficio Turismo Piedi ? 8:00 ? 13:00 1

1Q 21 Baggi ? 2 Desenzano d/G Biblioteca Piedi ? 8:00 ? 13:00 1

1Q 21 Mari 2 Desenzano d/G Strutture ricettive Piedi ? 8:00 ? 13.00 1

1R 25 Tirelli 2 Desenzano d/G Museo Rambotti Piedi 22/11/18 8:00 22/11/18 12:00 1

USCITE CLASSI PRIME 2018-19



CLASSI ALUNNI H REFERENTE DOCENTI + 
ASSISTENTI

CITTÀ META MEZZO PARTENZA ORA RITORNO ORA GG.

2A 14 1 Dei Giudici 1 Desenzano d/G Villa romana Piedi marzo 8:00 marzo 13:00 1

2A 14 2 Meloni 2 Desenzano d/G Oasi San Francesco Piedi febbraio/aprile 8:00 febbraio/aprile 13:00 1

2A + 2H 34 2 Sensi 2 Milano Seduta consiglio regionale Treno 29/10/18 8:00 29/10/18 15:47 1

2A + 2H 34 2 Sensi 2 Milano Seduta consiglio regionale Treno maggio 8:00 maggio 15:47 1

2C + 4L 35 Deon 4 Brescia Rappresentazione teatrale Pullman 19/11/18 8:00 19/11/18 13:00 1

2F 21 2 Ghidoni 2 Desenzano d/G Villa romana Piedi 05/04/19 9:00 05/04/19 12:00 1

2G + 1G + 1C 69 Marino 6 Bolzano Visita alla città Pullman 20/12/18 8:00 20/12/18 17:00 1

2G + 2F 43 Marino 4 Crespi d'Adda (BG) Villaggio industriale - Patrim. Unesco Pullman 21/02/19 8:00 21/02/19 15:00 1

2G 21 2 Tirelli 2 Desenzano d/G Villa romana Piedi 28/03/19 8:00 28/03/19 12:00 1

2H 20 2 Meloni 2 Toscolano Museo della stampa Treno& bus febbraio/aprile 7:30 febbraio/aprile 19:00 1

2H + 2A 34 3 Sitta 3 Brescia Parco Treno marzo 8:00 marzo 13:00 1

2I + 2H + 2A 52 3 Mancuso 3 Ginevra CERN Pullman ? ? ? ? ?

2L 18 3 Treccani 3 Desenzano d/G Villa romana Piedi 22/11/18 8:00 22/11/08 10:20 1

2M 16 2 Gramaglia 2 Desenzano d/G Villa romana Piedi 24/10/18 12:00 24/10/18 15:30 1

2M + 2O 32 2 Gramaglia 2 Milano Istituto ciechi Treno&metropolitana primavera ? primavera ? 1

2Q 12 2 Conti 2 Salò Visita alla città Bus urbano dicembre/gennaio 8:00 dicembre/gennaio 16:00 1

2Q 12 2 Mari 2 Desenzano d/G Strutture ricettive Piedi ? 8:00 ? 13:00 1

2R 22 2 Tirelli 2 Desenzano d/G Villa romana Piedi 14/03/19 8:00 14/03/19 12:00 1

2R + 2F 44 3 Tirelli 3 Bolzano Castel Roncolo Pullman 12/04/19 7:30 12/04/19 18:00 1

USCITE CLASSI SECONDE 2018-19



CLASSI ALUNNI H REFERENTE DOCENTI + 
ASSISTENTI

CITTÀ META MEZZO PARTENZA ORA RITORNO ORA GG.

3A 21 2 Meloni 2+1 Brescia Museo ferro o lab. Prove materiali UNIBS Treno& bus dicembre/aprile 8:00 dicembre/aprile 17:00 1

3A 21 2 Meloni 2+1 Bolzano Klimahouse Treno& bus fine gennaio 7:30 fine gennaio 19:00 1

3A 21 2 Meloni 2+1 Toscolano Limonaia Bus urbano febbraio/aprile 7:30 febbraio/marzo 19:00 1

3A 21 2 Meloni 2+1 Costa di Gargnano Attività di laboratorio Bus urbano 22/04/19 8:00 24/04/19 17:00 3

3A 21 2 Meloni 2+1 Venezia Biennale di architettura Ttreno&traghetto novembre 7:00 novembre 20:00 1

3C + 3E + 3F 49 4 Migliore 4 Ferrara Visita alla città Pullman marzo 7:30 marzo 18:30 1

3F + 3C + 3 E 49 3 Dioguardi 3 Ferrara Visita alla città Pullman maggio 8:00 maggio 19:00 1

3F + 3R 39 3 Dioguardi 3 sponda veronese lago di Garda Visita località Pullman 08/05/19 8:00 08/05/19 17:30 1

3G + 3R 42 0 Marino 4 Milano Rho Fiere Borsa Internazionale del Turismo (BIT) Pullman 10/02/19 8:30 10/02/19 16:00 1

3G + 5R 38 3 Cambon 3 Brescia Proiezione film "The Harvest" Treno 18/02/19 8:00 18/02/19 13:00 1

3G + 5R 38 3 Cambon 3 Brescia Proiezione film Treno ? 8:00 ? 13:00 1

2I 21 2 Galantino 2 Milano Museo della scienza treno/pullman? ? ? ? ? 1

3M + 3L 46 5 Arcaini 5 Rimini Comunità di San Patrignano Pullman fine maggio 8:00 fine maggio 18:00 1

3M + 3L 46 5 Arcaini 5 Venezia Museo della follia/città Pullman aprile 7:30 aprile 18:00 1

3M + 3L 46 5 Arcaini 5 Desenzano d/G Consultorio Piedi fine ottobre/novembre 8:00 fine ottobre/nombre 13:00 1

3M + 3L 46 5 Arcaini 5 Curtatone Casa del sole Pullman fine novembre 8:00 fine novembre 14:00 1

3Q 10 2 Esposito 2 Brescia Città Treno aprile 8:00 aprile 13:00 1

3Q 10 2 Esposito 2 Verona Città Treno marzo 8:00 marzo 13:00 1

3Q 11 2 Mari 2 Desenzano d/G Strutture ricettive Piedi/pullman ? 8:05 ? 12:30 1

3Q + 2Q 22 4 Esposito 4 Lago Garda Navigazione, Limone, Malcesine Traghetto marzo 8:20 marzo 19:00 1

3R + 3F + 3G 59 4 De Santi 4 Bressanone Abbazia di Novacella/città Pullman 14/12/18 8:00 14/12/18 18:00 1

3R + 3G 42 2 Vizzone 2 Bologna FICO Pullman 06/12/18 8:00 06/12/18 18:00 1

USCITE CLASSI TERZE 2018-19



CLASSI ALUNNI H REFERENTE DOCENTI + 
ASSISTENTI

CITTÀ META MEZZO PARTENZA ORA RITORNO ORA GG.

4A + 2A + 2Q 40 3 Varano de Melegari (PR) Dallara Academy Pullman 1

4A + 5A + 3A 52 4 Peretti 5 Borgonato di Corte Franca Seminari di costruzioni Pullman 29/01 o 14/03 8:00 29/01o14/03 18:30 1

4C + 4H 41 3 Filipeschi 3 Milano Visita alla città Pullman 26/11/18 8:00 26/11/18 17:30 1

4C + 4H 41 2 Dioguardi 2 Desenzano d/G Rappresentazione teatrale Piedi 05/12/18 8:00 05/12/18 12:00 1

4E 19 2 Avigo 2 San Martino/Castiglione Musei, monumenti Pullman 01/05/19 8:00 01/05/19 16:00 1

4H 22 2 Belgiovine 2 Milano Cineteca/mostra Magitte Treno&metropolitana 03/12/18 7:22 03/12/18 18:30 1

4H + 3H 44 4 Padua 4 Bologna Museo della comunicazione multimediale Pullman ? ? ? ? 1

4L 15 1 Pilotto 1+1 Desenzano d/G Consultorio Piedi 06/03/19 9:00 06/03/19 13:00 1

4L 15 2 Treccani 2+1 Desenzano d/G Rappresentazione teatrale Piedi 05/12/18 10:10 05/12/18 13:15 1

4M 24 2 Pilotto 2 Desenzano d/G Consultorio Piedi 13/02/19 9:00 13/02/19 13:00 1

4M 24 3 Sansone 3 Solferino/San Martino Museo/sacrario Pullman marzo/aprile 8:00 marzo/aprile 13:00 1

4O 24 3 Nicolosi 3 Reggio Emilia Museo della psichiatria Pullman ? ? ? ? 1

4O 24 2 Pilotto 2+1 Desenzano d/G Consultorio Piedi 12/12/18 9:00 12/12/18 13:00 1

4P 14 2 Nicolosi 2 Milano Istituto dei ciechi Treno ? ? ? ? 1

USCITE CLASSI QUARTE 2018-19



CLASSI ALUNNI H REFERENTE DOCENTI + 
ASSISTENTI

CITTÀ META MEZZO PARTENZA ORA RITORNO ORA GG.

5A 16 Biricchini 2 Caserta/Napoli Reggia, cantieri, Napoli Treno 07/02/19 06:27 09/02/19 23:16 3

5A + 4A + 3A 52 3 Milli 3 Longarone Diga Vajont Pullman primavera 8:00 primavera 20:00 1

5A + 4A 31 2 Peretti 2 Venezia Biennale Treno 22/11/18 07:00/7:30 22/11/18 18:00 ? 1

5E + 5F 30 2 Notarangelo 2 Strasburgo Parlamento europeo/città Pullman 23/10/18 6:30 27/10/18 19:00 5

5E + 5G 31 3 Avigo 3 Rovereto MART museo guerra Pullman 12/2018/01/2019 7:00 12/2018/01/2019 19:00 1

5F + 5R 40 3 Di Cunto 3 Brescia Musical in lingua francese pullman/treno? 19/11/18 8:00 19/11/18 12:30 1

5G + 5C 42 3 Avigo 3 Parigi Musei, monumenti Treno/aereo 02/04/0219 ? 06/04/19 ? 5

5H + 5I 25 2 Belgiovine 2 Milano Cineteca Treno 19/11/18 7:22 19/11/18 18:30 1

5H + 5I 25 2 Belgiovine 2 Verona Mostra/spettacolo lirico/sinfonico Treno ? ? ? ? 1

5H + 5I 27 2 Galantino 2 Padenghe? Presentazione progetto Garda Uno Pullman ? ? ? ? 1

5H + 5I 27 2 Galantino 2 ? Stamperia grandi dimensioni ? primavera ? primavera ? 1

5H + 5I 27 2 Galantino 2 Matera Visita monumenti aereo/pullman? primavera ? primavera ? ?

5L + 4L 39 3 Mancuso 4 Pavia Lena Pullman ? ? ? ? 1

5L + 5G + 5E 55 4 Barresi 4 Salò Vittoriale Pullman fine marzo 8:00 fine marzo 14.00 1

5L + 5M 35 4 Mancuso 4 Vienna Musei, monumenti Pullman 03/04/19 ? 03/04/19 ? 4

5M 23 3 Nicolosi 3 Torino Museo antropologia criminale, carceri, egizio Pullman/treno? ? ? ? ? 1

5M 23 2 Sansone 2 Gardone Vittoriale Pullman marzo/aprile 8:00 marzo/aprile 13:00 1

5M 23 2 Sansone 2 Milano Museo scienza e tecnica Pullman/treno febbraio/marzo 8:00 febbraio/marzo 14:00 1

5R 18 1 Cambon 1 Milano Mostra da Bansky a Klee Treno 30/01/18 8:00 30/01/18 18:00 1

5R 17 1 Filipeschi 1 Carpi Campo concentramento Fossoli Treno 03/12/18 6:48 03/12/18 19:00 1

USCITE CLASSI QUINTE 2018-19



CLASSI REFERENTE DOCENTI TIPOLOGIA DESTINAZIONE MEZZO DATA INIZIO DATA FINE

15 studenti Bianchi 3 + ? stage linguistico (1 settimana) Salamanca aereo febbraio febbraio

3M-4O-4M Bianchi 1 stage ASL Sivillia aereo marzo marzo

4G-4F-4C Cospite ? stage ASL Chateau Thierry ? 25/03/19 01/04/19

3^/2^ Di Cunto 2 Scambio Antibes Antibes Pullman 23/04/19 30/04/19

10 studenti Vielmi 2 Scambio Australia Adelaide Pulman&aereo 11/02/19 25/02/19

quarte De Santi 2 Scambio Amberg Amberg Pullman 10/20/2019 16/02/19

seconde De Santi 2 Scambio Amberg Amberg Pullman febbraio/marzo febbraio/marzo

seconde/terze/quarte/quinte Vielmi 5 stage lingustico Malta Pulman&aereo 04/11/18 09/11/18

3^/2^ Di Cunto 2 scambio Antibes Venezia/Verona Pullman/Treno ? ?

? Manfellotto ? uscita progetto ? ? ? ?

terze/quarte Vielmi/Franceschetti2 stage ASL in Inghiltrra (1o 2 settimane) Nottingham aereo da marzo 2019 estate 2019

studente di varie quarte/quinte Vielmi 4 Erasmus1 Austria, Croazia, Greciatreno/aereo set-17 ago-19

5 studenti Vielmi 1 Erasmus1 (Salonicco) Grecia aereo 03/03/19 09/03/19

prime/seconde/terze/quarte Vielmi/Vannucci 2 stage linguistico (2 settimane) Irlanda (UK) aereo set-19 set-19

SCAMBI E STAGE LINGUISTICI 2018-19



CLASSI
RESPONSABILE 
PROGETTO TEMA

GRUPPO DI 
LAVORO INTERNO

INTERVENTI 
ESTERNI COSTO

5^ Milli-Annovazzi
l'omicidio stradale 
nel codice penale Milli-Annovazzi avv.Alfredo Bianchi

Peretti
sicurezza per 
alternanza docenti interni

P2 - SICUREZZA ALTERNANZA



CLASSI RESPONSABILE 
PROGETTO TEMA GRUPPO DI LAVORO 

INTERNO INTERVENTI ESTERNI DURATA COSTO

studenti Scarano Vacanza studio lingua inglese coll. con docente esterno Alves

Alunni varie 
classi+docenti

Conversi Certificazioni Cambridge Conversi-Vielmi
Madrelingua Signori Loretta-
British School di Verona

 

cl. 3Q-4C-4F-4G Vielmi Potenziamento lingua inglese Vielmi Signori Loretta
ottobre 2018/
febbraio 2019

cl. 3^ Vielmi
Conferenza "Could we learn 
a foreign language in 17 days?

Vielmi Signori Loretta 27/11/18

P3 - PROG.LINGUE STR.CLIL CERT.



CLASSI RESPONSABILE 
PROGETTO TEMA GRUPPO DI LAVORO 

INTERNO INTERVENTI ESTERNI COSTO

tutti Pacelli Massimo maratonina Pacelli M..e G.

5^-corsi IFP Milli corso BLS
Referenti CRI volontari
 del Garda

CRI

3l-3M-4M Milli Progetto Martina Lyons Club+ 2 medici

1 Milli Bullismo nell'adolescenza Piazza -Milli Fis docenti

1 Milli Non vivacchiare…. Exodus-De Angelis-rappr. 100 €. Dai rappresentanti

prim.-sec. Milli Affettività -ed Alimentari Milli.psicologa-Pilotto Sciarra

sec Milli Be TEEN  Benessere psicol. Milli Uni BS

sec. Milli Dipendenze patologiche Annovazzi Barra Rimborso spese Barra

sec. Milli primo soccorso CRI CRI Contratto esterno

terze Milli Hai informazioni valide? Psicologo + medico Ass. Essere Bambino 0

terze Milli Piacere AVIS AVIS+ Uni Cattolica 0

quinte Milli prog. Andrologico Rotary+ medici urologia 0

3-4-5 Graf. Belgiovine Contrasto alla ludopatia Galantino 0

4C-2A-2H-3F Sitta Una Unica vita Dioguardi-Dei Giudici-Carli
Comunita' del Garda-Rete
 Morene-Uni Cat.

0

tutti stud. Milli Sportello di Ascolto Tutti i docenti Psicologo Contratto specifico

tutti gli stud. Milli Servizio di preascolto docenti religione Don Angelo Contratto esterno

P4 - SALUTE-AMBIENTE



CLASSI RESPONSABILE 
PROGETTO TEMA GRUPPO DI LAVORO 

INTERNO INTERVENTI ESTERNI COSTO

2^3^ 25 alunni Manfellotto-Sensi citt. Digitale/WebtrotterManfellotto Sensi Buccini piattaforma edmodo

3^-4^ Manfellotto ABCDigital Manfellotto Galantino Ass. Politiche Soc.Comune Dese.

seconde Milli
Quando  internet non 
è un gioco

Sensi-Milli Ore FIS

terze Milli Cyberbullismo Annovazzi Polizia postale- Geracitano 0

sec- terz Graf. Sensi Hackathon e Cyberb.
Sensi -Manfellotto-
Galantino

Miur IIS Ponti -Gallarate Ore FIS

tutti stud+ docenti Cieri Corso ECDL docenti interni + Rizzuto 55 ore + FIS

4E SIA, alcuni stuenti di 2  ̂e 3  ̂Graf. Di Giuseppe - Manfellotto Let's app Di Giuseppe - Manfellotto

P5 - ECDL FORM.DIGIT.



CLASSI RESPONSABILE 
PROGETTO TEMA GRUPPO DI LAVORO 

INTERNO
INTERVENTI 
ESTERNI DURATA COSTO

5 studenti Vielmi Erasmus 1 (Scambio con Salonicco) Vannucci Liceo Salonicco 03-09 marzo 2019 ore FIS

1-2-3-4 Vielmi-Vannucci Stage ling. Irlanda/UK Vannuccci-Vielmi sett. 2019 ore FIS

10 studenti Vielmi-Vannucci Scambio Australia Adelaide) Vannuccci-Vielmi scuola Australiana 11-25 febbr. 2019 ore FIS

alunni Istituto Viemi Multikultura -stage Malta Vannuccci 4-9 novembre 2018 ore FIS

ScambioAntibes

Scambio Siviglia

Scambio Amberg

Scambio Monaco

Scambio alternanza Chataux TRI

Scambio Valencia

scambio Grecia

15 studenti Bianchi scambio Salamanca Bianchi-Nicolosi-Barresi Istituto DICE febbraio ?

alunni ist. vielmi Vannucci stage linguistico UK marzo

studente di varie quarte/quinte Vielmi-Vannucci Erasmus1 (Austria, Croazia, Grecia) Vannuccci-Vielmi sett. 2017 - ago. 2019

terze/quarte Vielmi-Franceschetti stage ASL in Inghiltrra (Nottingham) Vielmi-Franceschetti da marzo - estate 2019

P6 SCAMBI STAGE ESTERO



DESTINATARI RESPONSABILE 
PROGETTO TEMA GRUPPO DI LAVORO 

INTERNO INTERVENTI ESTERNI DURATA COSTO

Classi 1 Bertoni
Progetto L2- per
 stranieri

docenti interni  fondi specifici 

P7 -  ITALIANO L2



DESTINATARI RESPONSABIL
E PROGETTO

TEMA GRUPPO DI LAVORO 
INTERNO

INTERVENTI 
ESTERNI

DURATA COSTO

docenti matematica e 
interessati

Licchelli seminari di 
matematica

collab. De Agostini 3 ore a 
incontro

Scarano Conferenze area Bes Dipartimento sostegno

genitori c.istituto conferenze  prof.Crepet 2+2ore 

doc. genitori ecc Scarano consulenza BES Scarano coll. CTI 

formaz. Docenti Ottonelli hotelxp doc.ec.aziend. 4 ore

P8 FORMAZIONE PERSONALE



DESTINATARI RESPONSABILE 
PROGETTO TEMA GRUPPO DI LAVORO 

INTERNO INTERVENTI ESTERNI DURATA COSTO

Classi 4 Franceschetti orientam.uscita Notarangelo Franceschetti Maestri del lavoro

3-4-5 soc.san. Pilotto Baby Parking Viemi FIS docenti + materiale

IeFP Brosco Verso il mondo del lavoro Vielmi-Esposito Aziende

Corso tur.- AFM Cospite
Formazione post diploma
studenti francesi

Ottonelli-Franceschetti Coop. Tempoo libero FIS+ Docenza

Pilotto Conferenze- Incontri formativi  Cospite+ docenti Int. Anfass-Coop. Bibl. RSA- ASST FIS Docenti

3-4 anno Vielmi 
Alternanza Scuola Lavoro 
Inghilterra

Franceschetti-Vielmi Scuola Madrelingua 1-2 sett. FIS docenti 

3L-4O Maglia Punto d'ascolto Cospite Casa delle donne FIS docenti

4L soc.san. Cospite Stage Mobilitè Cospite ST Fulgent FIS docenti

triennio soc. san. Cospite Studenti vigili Cospite-Pilotto Polizia Locale FIS docenti

P9 - ALTERNANZA -IFS



CLASSI RESPONSABILE 
PROGETTO TEMA GRUPPO DI LAVORO INTERNO INTERVENTI ESTERNI DURATA COSTO

4^H-5^I-5^H Gostoli Museo Rambotti Docenti di Graf. e Comunic. 2017-2010

3L-3M-4L-4M-4O-5L-5M-
SOC.SAN.

Pilotto Pedibus                                                                                                                                                  
Gruppo  E.V.A
- Soc. Coop. Sociale                     
Onlus  - Comune Desenzano

fis

3L-3M-4L-4M-4O-5L-5M-
5O-SOC.SAN.

Pilotto Baby Parking Pilotto-Vielmi fis

2^ 3^ Franceschetti logo matem senza frontiere doc. grafica USR Lombardia iscriz-+fis
4G Gosetti FAI a.ciceroni Milli Gosetti FAI nov-marzo 2019 iscriz. FAI €38
tutti studenti Franceschetti giochi di autunno 2018 doc. matematica Univ. Bocconi €4 per alunno
alunni varie classi Franceschetti gara matem. A squadre doc. matematica univ. Bocconi
1^2^3^ Franceschetti mat.senza frontiere doc. matematica USR Lombardia

2I Graf. Mancuso
gli alunni creano 
il Bazoli realizza

Mancuso-Tancredi 2 mesi fis

2D-E-F-I-M.R Pilotto-Tirelli Emozioni tra le righe 
Bertoni,Ghidoni, Fontana,
Gramaglia, Londero, Tirelli

staff Biblioteca di Desenzano nov.-maggio

Scarano Teatro con H fis
1^Soc.San Pilotto-Vielmi Spelling bee Vielmi Pilotto Di Mattia fis

tutti studenti Milli
Pagina Facebook-
La Voce del Bazoli-Polo

studenti e docenti  

tutti studenti Milli Molto più di un pacchetto regalo -Mani tese referenti mani tese                               
tre classi prime Milli Skill for life docenti scienze motorie

classi seconde Milli Conferenza sulla legalità 
Arma carabinieri, Legione Car. 
Lombardia e Comando Prov. BS

classi terze Milli Educazione alla legalità economica Comando Prov. Finanza di BS
3C Milli Repubblica @scuola Migliore e 3C
studenti maggiorenni Milli Volontariato con ABIO referenti ABIO Desenzano
studenti maggiorenni Milli Volontariato con COOPI referenti di COOPi
classi terze Milli Annovazzi Conferenza sulla sicurezza stradale Annovazzi e Comand. Polizia str.
3-4 AFM-TUR-Soc.San. Carli-Milli Medici senza frontiere a scuola Carli- dott. Di Cera Dott. Di Cera
3A cat Meloni Conoscere il Territorio Meloni Uni Brescia
classi 4-5 Milli Quotidiano in classe Milli - Cortese fis
studenti meritevoli Milli Viaggio della memoria Ammin. Locali e A.N.E.I. A.N.E.I.

P10 -  SUCCESSO FORMATIVO



CLASSI RESPONSABILE 
PROGETTO TEMA GRUPPO DI LAVORO INTERNO INTERVENTI ESTERNI DURATA COSTO

classi 5 Milli A scuola di Servizio Civile
Spreafico Vicepres. 
Ass. Mosaico di Bergamo

tutti studenti Milli Addobbi scolastici studenti volontari dell' Istituto fis
cl. 1 Soc.San Cospite-Pilotto Il potere di fare la differenza Cdc cl.1 Soc.San ANFFAS
tutti gli studenti Milli annuario scolastico redazione giornalino+ docenti fis
tutti gli studenti Galantino Bando concorso interno Corso Grafica+ altri corsi fis

cl. 4H-5H-5I Belgiovine
Creazione Booktrailer per 
partecipazione al Film Festival

Belgiovine, Brentegani e Gentile

triennio Cat + 4 e 5 Peretti 
La terra vista da un professionista 
a scuola con il geologo

geologo  ordine geologi 
reg.Lombardia

ordine dei geologi regione 
lombardia

Alunni selezionati dai 
docenti

Sensi
Giornata della memoria- 
Vittime della mafia

Avigo-Notarangelo
Osservatorio Criminalità- Uni 
Milano

2A-2H Sensi Il consiglio entra nelle scuole fis
alunni selezion. di 3-4-e 5Sensi IMUN Milano- Global Leadership United Network Europa
3-4-5- Corso Graf. Galantino-Dalia Collaborazione Garda Uno Referente Troiano Michele ente esterno Garda Uno
tutti gli studenti Milli Gemellaggio con Jangany- Madagascar Don Angelo - Padre Tonino, docenti Padre Tonino
tutti gli studenti Milli Giornalino " La voce del Bazoli-Polo" Redazione - studenti-docenti
5E-5F Notarangelo L'Europa e i diritti Umani 20 ore FIS
corso graf. Galantino Mostra corso Grafica e comunicazione fis
3-4-5 Graf Galantino Creazione murales 3-4-5 Graf
tutti gli studenti Milli Photogallery, sito scuola e reg. elettr. studenti e docenti

corso graf. Galantino Milli
proposte grafiche per la pittura
 dello stadio Ghizzi

docenti graf, Francesco Ghizzi fis

alunni maggiorenni Notarangelo Un voto per L'Europa Notarangelo e Piazza
alunni di 5 Notarangelo Support for University
3-4-5 corso graf. Galantino Creazione Logo Studenti Bazoli-Polo t-shirt alunni 3-4-5 Grafica 
cl seconde Graf. Tancredi Gadget maturandi cl. 5 pers. ATA- Lanzillotta -alunni 2 graf. fis doc.+ata

cl. 5 Notarangelo
Proposta formativa degli avvocati 
penalisti, camere penali di BS

Camera penale di BS - 
Unione Camere Penali

cl. 4R-5G Cambon Rassegna Cinematografica "Viaggiare" Cambon
Cinema Eden, Biblioteca 
comunale 
di Desenzano



CLASSI RESPONSABILE 
PROGETTO TEMA GRUPPO DI LAVORO 

INTERNO
INTERVENTI 
ESTERNI DURATA COSTO

tutti gli studenti Brosco Nuoto Brosco Piscina 25 ore

alunni H Brosco Nuotiamo insieme Cortese 15 lezione 20 ore

alunni Istituto Pacelli G Bazoli in bici Pacelli M Polizia - FIAB fondi specifici

alunni Istituto De Sandro Calcio a 5 -Tennis e vela De Sandro Fraglia vela fondi specifici

alunni Istituto Pacelli M. Corsa campestre Pacelli M. fondi specifici

alunni biennio Brosco Cresci con lo sport Scarano fondi specifici

alunni soc.san. Lebone muoviamoci Cospite Centro anziani e Comune fondi specifici

alunni Istituto Pacelli G. Campestre Pacelli G. Pro Desenzano fondi specifici

alunni Istituto Pacelli M. Maratonina Pacelli M. Pro Desenzano fondi specifici

alunni Istituto Pacelli M. Orienteering Pacelli M.eG. Pro Desenzano fondi specifici

alunni Istituto Pacelli G. Trofeo Orienteering Pacelli M.eG. Pro Desenzano fondi specifici

alunni Istituto Pacelli G. Lezioni e torneo di scacchi Pacelli G. fondi specifici

alunni Istituto Pacelli M. Torneo di pallavolo Pacelli M. Pro Desenzano fondi specifici

alunni Istituto Pacelli G. e M. Ultimate Frisbee Pacelli M.eG. Pro Desenzano fondi specifici

palestra disponibile solo martedì
QUANDO NON CI SONO ATTIVITÀ INCONTRI COLLEGI CONSIGLI ECC.

 priorità attività anche sportiva INTERNA e di Istituto/ locale
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